
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) - Tel. 051/929936_Fax 051/929033 - C.F. 92039600371 

e.mail: boic84800q@istruzione.it - PEC: boic84800q@pec.istruzione.it 
 

Prot.n. 3326/C.7 c        Monterenzio, 15 ottobre 2014 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- VISTO il Regolamento D.M. n. 131 del 13 giugno 2007, recante norme sulle modalità di conferimento delle 
supplenze al personale docente ed educativo; 
 

- VISTO il D.M. n. 353 del 23 maggio 2014, recante disposizioni per la costituzione delle graduatorie di circolo e di 
istituto del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado valide per il triennio 2014/2017; 
 

- VISTA la nota dirigenziale dell’USR per l’Emilia Romagna - Ufficio IX prot. n. 10864 del 13.10.14 con la quale è 
stata stabilita la data del 15 ottobre 2014 per la pubblicazione delle graduatorie definitive di circolo e d’istituto di I, II 
e III terza fascia del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado; 
 

- VISTO il proprio decreto prot. n. 2883/C.7c del 17.09.14, con cui sono state pubblicate le predette graduatorie in via 
provvisoria; 
 

- ESAMINATE le domande pervenute, nonché i reclami prodotti dai docenti Bellini Anna e Di Labbio Laura avverso 
le citate graduatorie ed apportate le opportune rettifiche anche in sede di autotutela; 
 

- CONSIDERATO che le autocertificazioni prodotte dai candidati inseriti nelle medesime graduatorie vengono rese 
in luogo della documentazione con la consapevolezza delle conseguenze amministrative e penali in caso di 
dichiarazioni non veritiere; 
 

- CONSIDERATO che tutti i candidati sono ammessi alla procedura, con riserva di accertamento del possesso dei 
requisiti di ammissione e che l’Amministrazione può disporre, con provvedimenti motivati, l’esclusione dei candidati; 
 

- CONSIDERATO che si deve procedere alla pubblicazione delle graduatorie di circolo e d’istituto di seconda e terza 
fascia presso le istituzioni scolastiche; 
 

- VERIFICATA la disponibilità in via telematica delle suddette graduatorie sul SIDI; 
 

- VISTA la legge n. 69 del 18/06/2009, art.32, 
 

 
D E C R E T A 

 
 

in data odierna, l’approvazione e la pubblicazione all’ Albo dell’Istituto delle graduatorie definitive di circolo 
e d’istituto di I, II e III terza fascia del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado valide per il triennio 
scolastico 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017. 

Le graduatorie definitive valgono come riscontro formale ai reclami prodotti dagli interessati avverso le 
graduatorie provvisorie del 17.09.14 e pertanto non verranno inviate comunicazioni individuali. 

Ai sensi del decreto legislativo 296/03 le graduatorie vengono pubblicate prive dei dati personali e sensibili. I 
diretti interessati potranno visionare tali dati esclusivamente tramite ISTANZE ON LINE sul portale del MIUR.  

Avverso le predette graduatorie è esperibile impugnativa innanzi al giudice ordinario, in funzione di giudice 
di lavoro, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 63 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Anche avverso i 
reclami esaminati da questo ufficio è previsto ricorso al giudice ordinario, eventualmente previo esperimento delle 
procedure di conciliazione e arbitrato previste dall’art. 130 e seguenti del vigente Contratto collettivo nazionale di 
lavoro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           F.to      Il Dirigente  Scolastico 
                   Prof. FABRIZIO MONARI 
 
 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. n. 445/00 
                 e del D.Lgs n. 82/05 e norme collegate. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

lm 


